



Bjørn Caning's Eftf. A/S

**Vallensbækvej 5-11
2605 Brøndby**

CVR-nr. 27 06 68 60

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023**

21. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den

Thorstein Hastrup Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	16
Balance pr. 31. december 2023	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	20
Noter til årsrapporten	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bjørn Caning's Eftf. A/S
Vallensbækvej 5-11
2605 Brøndby

Telefon: 43293370
Telefax: 43293388

Hjemmeside: www.skoda-brondby.dk

CVR-nr.: 27 06 68 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 3. marts 2003

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Maria Hastrup Christensen, formand
Thorstein Hastrup Jensen, næstformand
Asbjørn Hastrup Jensen

Direktion

Thorstein Hastrup Jensen, adm. direktør
Henrik Svane, direktør

Revision

Nu-Revi
Statsautoriseret Revisor ApS
Strandvejen 36
2900 Hellerup

Advokat

Advodan Glostrup
Glostrup Torv 6-10
2600 Glostrup

Pengeinstitut

Nykredit Bank
Kalvebod Brygge 1-3
1780 København V

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	31/12	30/9 2022	30/9 2021	30/9 2020
	t.kr.	2022	t.kr.	t.kr.	t.kr.
		t.kr.			
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.057.603	176.985	703.273	703.273	511.944
Bruttofortjeneste	42.085	13.093	35.642	0	28.011
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	12.884	5.827	17.985	17.985	14.303
Resultat før finansielle poster	12.532	5.761	17.751	17.751	14.045
Årets resultat	7.981	3.288	12.247	12.247	8.604
Balancesum	143.922	118.436	91.520	91.520	80.041
Egenkapital	41.490	33.509	30.221	30.221	20.975
- driftsaktivitet	-7.841	-28.558	-2.821	-2.821	-15.345
- investeringsaktivitet	-1.825	-49	-195	-195	-475
- finansieringsaktivitet	-2.250	-4.769	6.694	6.694	13.400
Årets forskydning i likvider	-11.915	-33.377	3.678	3.678	-2.421
Nøgletal					
Bruttomargin	4,0%	7,4%	5,1%	0,0%	5,5%
Overskudsgrad	1,2%	3,3%	2,5%	2,5%	2,7%
Afkastningsgrad	9,6%	5,5%	19,4%	20,7%	17,5%
Soliditetsgrad	28,8%	28,3%	33,0%	33,0%	26,2%
Forrentning af egenkapital	21,3%	10,3%	40,5%	47,8%	41,0%
Likviditetsgrad	137,4%	143,6%	161,4%	161,4%	139,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Bjørn Canings Eftf. A/S er autoriseret forhandler af Skoda, Cupra og SEAT. Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været salg, service, reparation og udlejning af biler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Selskabet har omlagt sit regnskabsår til perioden 1. januar til 31. december, hvorved denne årsrapport dækker omlægningsperioden 1. oktober til 31. december 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 7.981.318, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 41.490.438.

Årets resultatudvikling er efter ledelsens vurdering tilfredsstillende og er et resultat af årtes aktivitetstiltag samt fokus på omkostningsudviklingen i selskabet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Selskabets vedvarende fokus er på kundetilfredshed som er en integreret del af den fremtidige udvikling af forretningen Bjørn Canings Eftf. A/S.

For 2024 forventes et begrænset fald i omsætningen men at indtjeningen før skat at blive på samme niveau som i 2023.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Markedsrisikoen for Bjørn Canings Eftf. A/S er afhængig af at Skoda, Seat og Cupra koncernenes evne til løbende at udvikle attraktive bilmodeller og at opnår høj kundetilfredshed.

Ledelsesberetning

Selskabet har igennem en årrække opbygget betydelig viden om forhandling og servicering af bilmærkerne Skoda, Cupra og Seat

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Bjørn Canings Eftf. A/S arbejder målrette på at minimere selskabet miljøpåvirkning, både med hensyn til den daglige drift samt på selskabets samlede affaldshåndtering

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	1/1-31/12 2023 kr.	1/10 - 31/12 2022 kr.
Nettoomsætning		1.057.602.939	176.984.901
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-988.311.241	-158.814.105
Andre eksterne omkostninger		-27.206.681	-5.077.357
Bruttoresultat		42.085.017	13.093.439
Personaleomkostninger	1	-29.201.374	-7.266.286
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		12.883.643	5.827.153
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-351.374	-66.123
Resultat før finansielle poster		12.532.269	5.761.030
Finansielle indtægter		19.758	4.352
Finansielle omkostninger	3	-2.038.695	-552.463
Resultat før skat		10.513.332	5.212.919
Skat af årets resultat	4	-2.532.014	-1.925.298
Årets resultat		7.981.318	3.287.621
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		7.981.318	3.287.621
		7.981.318	3.287.621

Balance pr. 31. december 2023

	Note	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.585.972	557.648
Indretning af lejede lokaler		847.129	402.317
Materielle anlægsaktiver	5	2.433.101	959.965
Deposita		2.379.464	1.912.182
Finansielle anlægsaktiver		2.379.464	1.912.182
Anlægsaktiver i alt		4.812.565	2.872.147
Færdigvarer og handelsvarer		71.706.011	58.591.209
Varebeholdninger		71.706.011	58.591.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.638.356	52.179.806
Andre tilgodehavender		28.283.206	2.523.260
Udskudt skatteaktiv	7	313.839	845.371
Periodeafgrænsningsposter		0	1.264.904
Tilgodehavender		67.235.401	56.813.341
Værdipapirer		87.760	87.760
Værdipapirer		87.760	87.760
Likvide beholdninger		80.475	71.466
Omsætningsaktiver i alt		139.109.647	115.563.776
Aktiver i alt		143.922.212	118.435.923

Balance pr. 31. december 2023

	Note	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		40.990.438	33.009.119
Egenkapital	6	41.490.438	33.509.119
Andre hensættelser	8	250.000	2.500.000
Hensatte forpligtelser i alt		250.000	2.500.000
Selskabsskat		911.845	1.939.845
Langfristede gældsforpligtelser		911.845	1.939.845
Banker		41.564.961	29.640.545
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.082.129	3.091.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.515.253	7.770.130
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.056.573	29.306.415
Selskabsskat		5.729.465	3.728.983
Anden gæld		4.013.304	5.974.479
Periodeafgrænsningsposter	9	2.308.244	975.000
Kortfristede gældsforpligtelser		101.269.929	80.486.959
Gældsforpligtelser i alt		102.181.774	82.426.804
Passiver i alt		143.922.212	118.435.923
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	33.009.120	33.509.120
Årets resultat	0	7.981.318	7.981.318
Egenkapital 31. december 2023	500.000	40.990.438	41.490.438

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	1/1-31/12 2023 kr.	1/10 - 31/12 2022 kr.
Årets resultat		7.981.318	3.287.621
Reguleringer	14	2.652.325	3.279.883
Ændring i driftskapital	15	-15.427.759	-31.860.896
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-4.794.116	-25.293.392
Renteindbetalinger og lignende		19.757	4.352
Renteudbetalinger og lignende		-2.038.695	-1.511.926
Pengestrømme fra ordinær drift		-6.813.054	-26.800.966
Betalt selskabsskat		-1.028.000	-1.757.151
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-7.841.054	-28.558.117
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.824.510	-49.406
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.824.510	-49.406
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.249.843	-4.769.380
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.249.843	-4.769.380
Ændring i likvider		-11.915.407	-33.376.903
Likvide beholdninger		71.466	3.807.824
Værdipapirer		87.760	87.760
Kassekredit		-29.640.545	0
Likvider 1. januar 2023		-29.481.319	3.895.584
Likvider 31. december 2023		-41.396.726	-29.481.319

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023 (fortsat)

Note	1/1-31/12 2023 kr.	1/10 - 31/12 2022 kr.
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	80.475	71.466
Værdipapirer	87.760	87.760
Kassekredit	-41.564.961	-29.640.545
Likvider 31. december 2023	-41.396.726	-29.481.319

Noter til årsrapporten

	1/1-31/12 2023 <u>kr.</u>	1/10 - 31/12 2022 <u>kr.</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.464.565	6.457.380
Pensioner	1.965.655	428.599
Andre omkostninger til social sikring	352.811	8.168
Andre personaleomkostninger	<u>1.418.343</u>	<u>372.139</u>
	<u>29.201.374</u>	<u>7.266.286</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>49</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>351.374</u>	<u>66.123</u>
	<u>351.374</u>	<u>66.123</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.038.695</u>	<u>552.463</u>
	<u>2.038.695</u>	<u>552.463</u>

Noter til årsrapporten

	1/1-31/12 2023 <hr/> kr.	1/10 - 31/12 2022 <hr/> kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.000.482	1.939.845
Årets udskudte skat	531.532	-14.547
	<u>2.532.014</u>	<u>1.925.298</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 1. januar 2023	1.502.252	2.951.288
Tilgang i årets løb	1.240.515	583.995
Afgang i årets løb	-782.264	-2.084.753
Kostpris 31. december 2023	<hr/> 1.960.503	<hr/> 1.450.530
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	944.604	2.548.971
Årets afskrivninger	212.191	139.183
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-782.264	-2.084.753
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<hr/> 374.531	<hr/> 603.401
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.585.972</u>	<u>847.129</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

7 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	6.032	-82.489
Materielle anlægsaktiver	0	-102.882
Finansielle anlægsaktiver	-55.000	-550.000
Varebeholdninger	-264.871	-110.000
Overført til udskudt skatteaktiv	313.839	845.371
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	313.839	0
Regnskabsmæssig værdi	313.839	845.371

8 Andre hensættelser

Saldo primo 1. januar 2023	250.000	2.500.000
Saldo ultimo 31. december 2023	250.000	2.500.000

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsrapporten

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	kr.	kr.
10 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	<u>1.205.892</u>	<u>872.412</u>
	<u>1.205.892</u>	<u>872.412</u>
Selskabet huslejeforpligtelse udgør 12 måneders husleje	4.500.000	4.000.000

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stille bankgaranti overfor SKAT med Kr. 7.500.000.

Selskabet har indgået pantsætningsforbud i motorkøretøjer der ikke tidligere har været indregistreret og i simple fordringer fra slag af varer og tjenesteydelser.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet husleje til associerede selskaber forgår på markedsvilkår.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Hastrup Holding ApS, Rødhøjgårds Alle 106, 2630 Tåstrup

M.H.C Holding ApS, Egebjerghuse 21, 2750 Ballerup

T.H.J Holding ApS, Strandengen 20B, 4000 Roskilde

H. Svane Holding ApS, Bakel Alle 35, 2791 Dragør

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	1/1-31/12 2023 kr.	1/10 - 31/12 2022 kr.
Finansielle indtægter	-19.758	-4.352
Finansielle omkostninger	2.038.695	1.292.814
Af- og nedskrivninger	351.374	66.123
Skat af årets resultat	2.532.014	1.925.298
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-2.250.000	0
	<u>2.652.325</u>	<u>3.279.883</u>

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	1/1-31/12 2023 kr.	1/10 - 31/12 2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	-13.114.801	-1.674.138
Ændring i tilgodehavender	-11.420.873	-28.979.918
Ændring i leverandører mv.	9.107.915	-1.206.840
	<u>-15.427.759</u>	<u>-31.860.896</u>

This document has been digitally signed and sealed using Capego SmartSign in accordance with the EU regulation known as eIDAS. The signatures within this original file carry legal validity and are binding in all EU states.

Important: Please refrain from making any changes to this file as it may impact its integrity.



All the original signatures incorporated in this document file strictly adhere to the provisions set forth by the European eIDAS regulation. They have been constructed in accordance with the PAdES (PDF Advanced Electronic Signatures) standard, as stipulated by the technical regulations specified in ETSI (European Telecommunications Standards Institute) 319 142. The signatures have been securely encoded within this document file, and the subsequent page(s) provide a visual representation of the encoded signatures.

These signatures hold legal weight and are enforceable in all EU states as regulated by eIDAS.

Read more:

<https://www.wolterskluwer.com/da-dk/solutions/capego-dk/smartsign/trust-center>

